АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИВАНОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.02.2015

№ 126
	Об утверждении Порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории Селивановского района Владимирской области, финансирования и расходования средств бюджета муниципального образования Селивановский район Владимирской области на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории Селивановского района Владимирской области

Во исполнение решения Селивановского районного Совета народных депутатов от 28.01.2015 № 3 «Об утверждении Положения о предоставлении мер социальной поддержки отдельным категориям граждан муниципального образования Селивановский район Владимирской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории Селивановского района Владимирской области согласно приложению №1.

2. Утвердить Порядок финансирования и  расходования средств бюджета муниципального образования Селивановский район Владимирской области на  предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории  Селивановского района Владимирской области согласно приложению №2.

3. Признать утратившими силу:

- постановление главы Селивановского района от 02.03.2010 № 135 «О возмещении платы за пользование жилым помещением (платы за наем), принадлежащего гражданам на праве личной собственности»;

- постановление  администрации Селивановского района от 09.02.2012 №116 «О порядке финансирования расходов на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельной категории медицинских работников ГБУЗ ВО «Селивановская ЦРБ» за счет средств бюджета муниципального образования Селивановский район Владимирской области»;

- постановление главы Селивановского района от 29.04.2010 №319 «О форме предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по оплате жилищно - коммунальных услуг».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава района
	              С.В. Лебедев

Приложение №1

к постановлению администрации района

                                                                                                                        от 19.02.2015  №126
Порядок предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории Селивановского района
Владимирской области

1.  Предоставление компенсации  расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения, мер социальной поддержки  по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения отдельным категориям граждан, проживающим на территории Селивановского района Владимирской области, осуществляется в соответствии с порядками предоставления мер социальной поддержки    педагогическим работникам, иным специалистам образовательных учреждений, работникам культуры и правилами  возмещения расходов, связанных с  предоставлением мер социальной поддержки, утвержденными  постановлениями Губернатора Владимирской области.
2. Возмещение платы за пользование жилым помещением (платы за наем), принадлежащего гражданам на праве личной собственности, педагогическим работникам образовательных учреждений  муниципального образования Селивановский район Владимирской области (далее – компенсация) производится:
- молодым специалистам в возрасте  до 35 лет, работающим по основному месту работы не менее чем на одну ставку;

- работникам,  принятым на должность, которая оставалась вакантной не менее 3 месяцев;
- работникам, получавшим компенсацию по состоянию  на 01.01.2015 года.
2.1. Компенсация выплачивается в размере ежемесячных расходов на оплату за жилого помещения, предусмотренных договором найма (поднайма) жилого помещения, но не более 3000,0 рублей на основании заявления.
2.2. Заявление о выплате компенсации подается по основному месту работы с приложением следующих документов:

- копии паспорта работника;

- приказа о приеме на работу;

- справки, подтверждающей отсутствие у педагогического работника на праве собственности жилых помещений на территории  Селивановского района  Владимирской области;

- копии договора найма (поднайма) жилого помещения, заключенного в соответствии с законодательством Российской Федерации (с предъявлением оригинала или нотариально заверенной копии).
2.3. Для принятия решения о выплате или об отказе в выплате компенсации в образовательном учреждении приказом руководителя создается комиссия в количестве не менее пяти человек. В комиссию должны включаться представители профсоюзного комитета либо трудового коллектива  образовательного учреждения. Заседания комиссии являются правомочными, если на них присутствует не менее двух третей от установленного числа ее членов. Комиссия принимает решение открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. Решение комиссии оформляется протоколом.

2.4. Комиссия рассматривает документы и принимает решение о выплате или об отказе в выплате компенсации в течение десяти  дней со дня поступления заявления и документов, указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка. О принятом решении работник уведомляется в письменной форме в течение трех дней со дня принятия решения. В случае принятия решения об отказе в выплате компенсации в уведомлении указываются основания отказа.

2.5. В выплате компенсации отказывается, если:

- работник не относится к лицам, указанным в пункте 2 настоящего Порядка;

- работником представлены недостоверные сведения;

- не представлен полный пакет документов.

2.6. Выплата компенсации производится с первого числа месяца после месяца, в котором поступил требуемый пакет документов.

2.7. Выплата компенсации прекращается с первого числа месяца, следующего за месяцем прекращения права на нее.

2.8. Право на выплату компенсации прекращается в случаях:

- обеспечения работника жилым помещением, расположенным в границах муниципального образования Селивановский район Владимирской области;
- подачи работником по месту работы заявления о прекращении выплаты компенсации;

- увольнения работника из образовательного учреждения;

- выявления в представленных работником документах недостоверных сведений.
Приложение №2

к постановлению администрации района

                                                                                                                         от19.02.2015 №126

Порядок финансирования и расходования средств бюджета муниципального образования Селивановский район Владимирской области на предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории Селивановского района
Владимирской области

1. Финансирование расходов на оказание мер социальной поддержки, предусмотренных положением о предоставлении мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории Селивановского района  Владимирской области, утвержденным решением Селивановского районного Совета народных депутатов, осуществляется за счет средств, предусмотренных на эти цели  в бюджете муниципального образования Селивановский район Владимирской области на очередной финансовый год и плановый период.

2. Главные распорядители средств бюджета муниципального образования Селивановский район Владимирской области:

2.1. В срок до 15 числа месяца предшествующего отчетному, предоставляют в финансовое управление администрации Селивановского района,  заявку о потребности в средствах для выплаты мер социальной поддержки отдельным категориям граждан муниципального образования Селивановский район Владимирской области.

2.2. В срок до 26 числа текущего месяца перечисляют денежные средства на лицевые счета получателей мер социальной поддержки.

2.3.  В срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, направляет в финансовое управление администрации Селивановского района отчетность о расходовании средств, выделенных на реализацию мер социальной поддержки.
3. Финансирование расходов на оплату услуг по доставке, пересылке, зачислению  средств на счета получателей производится за счет средств, предусмотренных на выплату мер социальной поддержки.